
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 59693/2020 (Β’  1002) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28ης τακτικής συνεδρία-
σης της 5-11-2020 (θέμα έκτακτο 10ο) απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟ ΛΑΟΥ» για την 
αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερησίας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νο-
σοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», 
μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2020» 
(Β΄ 5144).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Α 316533 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 59693/2020 (Β’ 1002) 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

(Α’ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού- συνταξιοδοτικού συστήματος-
Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παι-
γνίων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

1.2. Tου π.δ. 8/2019 (Α’ 8) «Οργανισμός Ενιαίου Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 (Α’ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».

1.4. Του π.δ. 266/1989 (Α’ 127) «Οργανισμός του Ιδρύ-
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

1.5. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης και Αρ-
μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ, που εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β’ 678) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τις υπουργικές αποφάσεις υπ’  αρ. 34/3126/1972 
(Β’ 499), ΓΦ/34/146/1974 (Β’ 6), 34/2471/1975 (Β’ 7585) 
και Φ.ΟΓΑ/οικ. 1097/2002 (Β’ 1476), το π.δ. 232/1983 
(Α’ 85), το π.δ. 77/1992 (Α’ 37), το π.δ. 277/1992 (Α’ 144), 
το π.δ. 199/1996 (Α’ 159) και το π.δ. 225/1998 (Α’ 175), τα 
άρθρα 1 και 2 του ν. 1745/1987 (Α’ 234) και την παρ. 2 
του άρθρου 18 του ν. 1892/1990 (Α’ 101).

1.6. Της υπ’ αρ. 59693/2020 (Β’ 1002) απόφασης του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε από την 
υπ’ αρ. 191073/2020 (Β’ 3626) ομοία.

2. Την υπό στοιχεία 385/Συν.34η/15.10.2020 (ΑΔΑ: 
Ω0ΥΙ46ΜΑΠΣ-ΨΨΠ) απόφαση Δ.Σ. e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(Π.Δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας των ΠΥΣΥ 
Βορείου και Νοτίου Αιγαίου.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 59693/2020 (Β’ 1002) 
απόφασης Διοικητή e- ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε από 
την υπ’ αρ. 191073/2020 (Β’ 3626) ομοία, ως ακολούθως:

1. Την αντικατάσταση της παραγράφου δ ως ακολού-
θως:

«Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου- Λήμνου για την 
περιοχή συνταξιοδοτικής του αρμοδιότητας και στο Τμή-
μα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Δωδεκανήσου 
για τις περιοχές αρμοδιότητας των Α, Β’ και Γ’ Τοπικών 
Υποκαταστημάτων Μισθωτών Δωδεκανήσων μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμέ-
νους του τ. ΟΓΑ:

δα) Από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών:
δαα) Παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-

νταξης γήρατος και θανάτου. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5340

59269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59270 Τεύχος B’ 5340/03.12.2020

δαβ) Μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών.

δαγ) Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτή-
σεως ή μη των αιτούντων 

δαδ) Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιού-
χων στο οικείο Μητρώο.

δαε) Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 
για την πορεία των υποθέσεών τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με την συνταξιοδότηση.

δαστ) Η φροντίδα για τη διενέργεια αλληλογραφίας, 
η μεταξύ των εμπλεκομένων φορέων ενημέρωση για το 
χρόνο ασφάλισης και ο προσδιορισμός της σύνταξης 
που αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισης κάθε φορέα.

δαζ) Η φροντίδα για την έκδοση διαπιστωτικών πρά-
ξεων σε αιτήσεις για συνταξιοδότηση λόγω εργατικού 
ατυχήματος, ή ατυχήματος εκτός εργασίας με τις κοινές 
διατάξεις και με τις διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης.

δβ) Από τη Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων 
Αγροτών:

δβα) Η τήρηση των αρχείων συνταξιοδοτικών αποφά-
σεων (γήρατος και θανάτου).

δββ) Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 
κατάσταση των συνταξιούχων».

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων η υπ’  αρ. 
191073/20 (Β΄ 3626/2020) απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ 
διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων ως κατωτέρω:
α) Στα Τμήματα Εσόδων του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Λέσβου-Λήμνου (με έδρα τη Μυτι-
λήνη) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χίου 
(με έδρα τη Χίο), στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Λέσβου-Λήμνου (με έδρα 
τη Μύρινα) του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Σάμου-Ικαρίας (με έδρα τη Σάμο), του Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου (με έδρα την 
Κάλυμνο), του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Δωδεκανήσου (με έδρα την Κω), του Γ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου (με έδρα τη Λέρο), 
του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων 
(με έδρα τη Θήρα) και του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κυκλάδων (με έδρα τη Νάξο) για την περιο-
χή αρμοδιότητάς τους, καθώς και στο Α’ Τμήμα Εσόδων 
Κοινών Επιχειρήσεων του Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής Πειραιώς-Νήσων για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της Περιφερειακής Ενότητας 
Μήλου, των κατωτέρω αρμοδιοτήτων κλάδου Ασφάλι-
σης από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:

αα) Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
αβ) Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική κα-

τάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημερό-
τητας.

αγ) Έκδοσης απόφασης επιστροφής εισφορών που 
έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

β) Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Λέσβου-Λήμνου (με έδρα τη Μυ-
τιλήνη), στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου-Λήμνου (με έδρα 
τη Μύρινα) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Σάμου Ικαρίας (με έδρα τη Σάμο), στο Γραφείο Μη-

τρώου του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χίου 
(με έδρα τη Χίο), στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου 
(με έδρα την Κάλυμνο), του Β’ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Δωδεκανήσου (με έδρα την Κω), του Γ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου 
(με έδρα τη Λέρο), του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Κυκλάδων (με έδρα τη Θήρα) και του Γ’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων (με έδρα τη 
Νάξο) για την περιοχή αρμοδιότητάς τους, καθώς και 
στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας και 
Αρχείου του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής-Πειραιώς-Νήσων για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΓΑ της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου:

βα) Από την Α ’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:
βαα) Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών 

στη προσωπική ή ασφαλιστική κατάσταση των ασφα-
λισμένων.

βαβ) Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων. 

ββ) Από τη Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών.
ββα) η Μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση ασφαλι-

στικής ικανότητας.
γ) Στο Τμήμα Παροχών Ασθένειας του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου- Λήμνου (με έδρα 
τη Μυτιλήνη), στα Τμήματα Παροχών-Οικονομικού-Διοι-
κητικού του Τοπικού Υποκαταστήματος Λέσβου-Λήμνου 
(με έδρα τη Μύρινα), του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Δωδεκανήσου (με έδρα τη Λέρο), και του Β’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κυκλάδων (με 
έδρα τη Θήρα), στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθε-
νείας του Τοπικού Υποκαταστήματος Σάμου-Ικαρίας (με 
έδρα τη Σάμο), και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Χίου (με έδρα τη Χίο) και Γ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Κυκλάδων (με έδρα τη Νάξο), στα 
Γραφεία Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου (με έδρα 
την Κάλυμνο) και Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Δωδεκανήσου (με έδρα την Κω), για την περιοχή αρ-
μοδιότητάς τους, καθώς και στο Τμήμα Παροχών Ασθε-
νείας σε Χρήμα του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής-Πειραιώς-Νήσων για τους ασφαλι-
σμένους του τ. ΟΓΑ της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου:

γα) Από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων 
Αγροτών μεταφέρεται η αρμοδιότητα καταβολής των 
εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και συνταξιούχων στους 
κατά νόμο δικαιούμενους.

γβ) Από την Β’ Διεύθυνση Παροχών Υγείας Αγροτών 
μεταφέρεται η αρμοδιότητα χορήγησης επιδόματος μη-
τρότητας (επίδομα κυοφορίας και λοχείας) στις ασφαλι-
σμένες του τ. ΟΓΑ.

δ) Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου- Λήμνου για την 
περιοχή συνταξιοδοτικής του αρμοδιότητας και στο Τμή-
μα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Δωδεκανήσου 
για τις περιοχές αρμοδιότητας των Α, Β’ και Γ’ Τοπικών 
Υποκαταστημάτων Μισθωτών Δωδεκανήσων μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμέ-
νους του τ. ΟΓΑ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59271Τεύχος B’ 5340/03.12.2020

δα) Από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών:
δαα) Παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-

νταξης γήρατος και θανάτου. 
δαβ) Μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-

καιολογητικών.
δαγ) Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτή-

σεως ή μη των αιτούντων.
δαδ) Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιού-

χων στο οικείο Μητρώο.
δαε) Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 

για την πορεία των υποθέσεών τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με την συνταξιοδότηση.

δαστ) Η φροντίδα για τη διενέργεια αλληλογραφίας η 
μεταξύ των εμπλεκομένων φορέων ενημέρωση για το 
χρόνο ασφάλισης και ο προσδιορισμός της σύνταξης 
που αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισης κάθε φορέα.

δαζ) Η φροντίδα για την έκδοση διαπιστωτικών πρά-
ξεων σε αιτήσεις για συνταξιοδότηση λόγω εργατικού 
ατυχήματος ή ατυχήματος εκτός εργασίας με τις κοινές 
διατάξεις και με τις διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης.

δβ) Από τη Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων 
Αγροτών:

δβα) Η τήρηση των αρχείων συνταξιοδοτικών αποφά-
σεων (γήρατος και θανάτου).

δββ) Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 
κατάσταση των συνταξιούχων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2020

  Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 30/1 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28ης τακτικής συνεδρία-

σης της 5-11-2020 (θέμα έκτακτο 10ο) απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκο-

μείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟ ΛΑΟΥ» για την 

αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερη σίας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», 

μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2020 

(Β΄5144).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπο-
μένης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.... Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους.».

2. Το απόσπασμα πρακτικών της 25ης/13-12-2019 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (θέμα 40ο) όπου 
αποφασίστηκε να ζητηθεί το ποσό του 1.500.000,00 € 
για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέ-
σιμων του προσωπικού (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) 
και το ποσό των 150.000,00 € για την αποζημίωση των 
ενεργών εφημερίων των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου για το έτος 2020.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23.12.2019 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5196) σχετικά με την 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/23.12.2019 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 5196) σχετικά με: 
«Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια».

5. Την υπ’ αρ. 154/4.2.2020 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται στο 
Νοσοκομείο μας το ποσό του 1.274.300,00 € για κάλυψη 
των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του 
προσωπικού (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) του Νο-
σοκομείου.

6. Την υπ’ αρ. 155/4.2.2020 απόφαση της Διοίκησης της 
3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται στο Νο-
σοκομείο το ποσό των 135.000,00 € για την αποζημίωση 
των εφημέριων (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων.

7. Την υπ’ αρ. 3η Τακτική Συνεδρίαση/26.2.2020/θέμα 
31ο απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός υπερωριακής απασχό-
λησης/αποζημίωσης έτους 2020, καθώς και την Ορθή 
επανάληψή της.

8. Τις προσλήψεις επικουρικού προσωπικού (νοσηλευ-
τικού και λοιπού προσωπικού) που θα πραγματοποιη-
θούν εντός του 2020.

9. Το άρθρο 17 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α΄ 55), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).

10. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ.17705/12.3.2020 και 
Γ4β/ΓΠ 20013/20.3.2020 αποφάσεις του Υφυπουργού 
Υγείας, αναφορικά με την έγκριση πρόσληψης λοιπού, 
πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού, στα πλαίσια των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59272 Τεύχος B’ 5340/03.12.2020

μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του 
κορωνοϊού.

11. Το γεγονός της πρόσληψης (από τις ανωτέρω δύο 
αποφάσεις του Υφυπουργού Υγείας) 107 ατόμων ως 
επικουρικό προσωπικό διαφόρων ειδικοτήτων (νοση-
λευτικού και λοιπού).

12. Την υπ’  αρ. 1798/16-9-2020 απόφαση της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας σχετικά με την έγκριση ανα-
κατανομής πιστώσεων και ωρών υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

13. Την υπ’ αρ. 28/5-11-2020 Τακτική Συνεδρίαση (θέμα 
έκτακτο 10ο) απόφαση του Δ.Σ του Νοσοκομείου, με την 
οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω ανακατανομή πιστώσεων 
υπερωριακής απασχόλησης/αποζημίωσης έτους 2020.

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.74454/20-11-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5240) που αφο-
ρά στην τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.
90622/23-12-2019 (Β΄ 5136) ομοίας για την καθιέρωση 
αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

15. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.70853/18-11-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5240) που αφορά στην 
τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.79380/23-12-2019 
(Β΄ 5196) ομοίας για την έγκριση Κατανομής Εφημεριών 
Ιατρικού Προσωπικού έτους 2020.

16. Το από 24-11-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας σχετικά με την μεταφορά 
πιστώσεων από τις τακτικές εφημερίες στις υπερω-
ρίες και νυχτερινά εξαιρέσιμα του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου.

17. Λόγω της παρούσης κατάστασης που επικρατεί για 
την καταπολέμηση της πανδημίας προκύπτει η ανάγκη 
για επιπλέον ώρες εργασίας του προσωπικού εκτός του 
ωραρίου ακόμη και στις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες.

18. Την υπ’ αρ. 22422/25-11-2020 εισήγηση της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού του Νοσοκομείου.

Μετά από διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 28/5-11-2020 τακτικής 
συνεδρίασης (θέμα έκτακτο 10ο) απόφασης Δ.Σ ως προς 
τα αποφασιστικά της μέρη Α και Β, και όσον αφορά στην 
κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης/αποζημίωσης 
που διαμορφώνεται ως εξής:

Α. Υπερωριακής απασχόλησης σε καθημερινές εργά-
σιμες μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1177 με 
130.000 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, 
επιμεριζόμενες σε 45.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 
2020, κόστους 210.000,00 ευρώ και 85.000 ώρες για το Β’ 
εξάμηνο του 2020, κόστους 318.300,00 ευρώ, σε βάρος 
του ΚΑΕ 261.

Β. Νυχτερινή εργασία σε καθημερινές και εργασία σε 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων -μονίμων και ιδιω-
τικού δικαίου- για το έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 907 με 325.000 ώρες, επιμεριζόμενες 
σε 165.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2020 κόστους 
461.000,00 ευρώ και 160.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 
2020 κόστους 450.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑΕ 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εξοχή, 26 Νοεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΓΙΟΓΚΑΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053400312200004*


		2020-12-03T19:38:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




